
1 
 

 

Suomen Messut Osuuskunta | Hallituksen toimintakertomus 2017 
 

Suomen Messut -konsernin liikevoitto oli kertomusvuonna 2,8 miljoonaa euroa (vuonna 2016 3,7 M€) ja 

liikevaihto 60,3 miljoonaa euroa (56,9).  

Messukeskuksessa vieraili viime vuonna 1 180 869 kävijää. Kävijämäärältään suurin yleisötapahtuma oli 

Taitaja 2017 ammattitaidon SM-kilpailut, joka toi Messukeskukseen yli 99 000 kävijää. Messukeskuksen itse 

järjestämistä messuista suurin oli Helsingin Kirjamessujen ja Viini ja Ruoka -tapahtuman kokonaisuus, jossa 

vieraili 84 156 kävijää. Suosittuja yleisömessuja olivat myös Matkamessut ja Caravan (71 587 kävijää), Vene 

Båt (71 401 kävijää) sekä Habitare-kokonaisuus (55 964 kävijää).  

Messukeskus järjesti tai isännöi 87 messua, yritystapahtumaa, kongressia ja juhlaa. Niissä esittäytyi 

näytteilleasettajina yli 9393 yritystä. Ohjelmaan tuotiin useita uusia tapahtumia: Ahlsell Expo, Beauty Pro, 

Cyber Security Nordic, Logy iSCM, Reset, Robosteam ja Yritys.  

Kasvua haettiin strategian mukaisesti viihdetuotannoilla. Sisähuvipuistotapahtuma, Electric Festival ja 

Tanssi Vieköön -festivaali todistivat, että Messukeskus soveltuu monenlaisten tuotantojen alustaksi.  

Kertomusvuotta väritti ennätyksellinen kongressikesä. Messukeskuksen isännöimät kahdeksan 

kansainvälistä kongressia toivat pääkaupunkiseudulle yli 28 000 kävijää ja 50 miljoonaa euroa. 

Kansainvälisten kongressien ohella Messukeskuksessa järjestettiin 1853 kokousta. 

Strategialla tavoitteisiin  
Messukeskuksen strategia tiivistyy viiteen kohtaan:  

1. Autamme asiakkaitamme menestymään uudistamalla messumediaa. 

2. Kasvamme tekemällä asiakkaidemme kanssa yhdessä timanttisia tapahtumia ja menestystarinoita  

3. Rakennamme digitaalisista palveluista uutta liiketoimintaa ja aitojen kohtaamisten rikastuttajaa. 

4. Teemme Messukeskuksesta Pohjoismaiden ykköstapahtumapaikan uudistuvassa Pasilassa 

modernisoimalla ja laajentamalla harkitusti nykyisiä tilojamme. 

5. Tarjoamme sykähdyttävää palvelua asiakkaillemme toimivan yrityskulttuurin ja osaavan 

kumppaniverkostomme voimin. 

Strategian mukaisia tavoitteita vuonna 2017 olivat digitaalisten palvelujen nostaminen merkittäväksi 

liiketoiminnaksi, tapahtumien visuaalinen uudistaminen, messumedian rikastaminen digitaalisuudella, 

sykähdyttävää palvelua -konseptin laajentaminen koskemaan myös Messukeskuksen kumppaneita, 

käyttöasteen nostaminen viihdetuotannoin, tuottavuuden parantaminen LEAN-työskentelyllä sekä Suomi 

100 -juhlavuoden tuominen Messukeskuksen tapahtumiin, tiloihin ja palveluihin. 

Digitaalisuudesta uutta liiketoimintaa  
Lisätty todellisuus, Augmented Reality, tuli pysyväksi osaksi Messukeskuksen asiakaskokemusta Matka 2017 

-messuista alkaen. Kyseessä on maailman ensimmäinen suurten julkisten tilojen kaupallinen lisätyn 

todellisuuden ratkaisu. Yhteistyössä ohjelmistoyritys Immersalin kanssa toteutettu AR-ratkaisu sai 

kunniamaininnan messutoimialan globaalin järjestön UFIn ICT Technology Award 2017 -kilpailussa. 

Digistrategiaa vietiin eteenpäin myös muilla hankkeilla: lanseeraamalla uudet e-lipputuotteet, rakentamalla 

näytteilleasettajille oma verkkokauppa-alusta sekä pilotoimalla tekoälyyn perustuvaa robottia 
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asiakaspalvelussa. Asiakasviestinnässä otettiin askel kohti markkinoinnin automaatiota Apsis-järjestelmän 

käyttöönoton myötä. 

Sujuvuutta sisäänkäynneille  
Kertomusvuonna käynnistettiin mittava sisäänkäyntien uudistushanke, tavoitteena asiakaskokemuksen 

parantaminen ja sisäänpääsyn sujuvoittaminen. Ensi vaiheessa otettiin käyttöön QR-koodeja sisältävät 

uudet lipputuotteet ja QR-koodeja lukevat älyportit sisäänkäynneillä. Hanke jatkuu kassajärjestelmän, 

asiakaspalvelupisteiden ja digitaalisten opasteiden uudistamisella.  

 

Tapahtuma-aikainen asiakaspalvelu ja vahtimestaripalvelu siirrettiin kokonaisuudessaan Securitas Events 

Oy:n hoidettavaksi. Muutos toteutettiin liikkeenluovutuksella, jossa Messukeskuksen tapahtuma-aikaiset 

työntekijät siirtyvät vanhoina työntekijöinä Securitas Events Oy:n palvelukseen 1.6.2017. 

Sykähdyttävää palvelua  
Visiossaan Messukeskus on tuloksellisin, sosiaalisin ja elämyksellisin kohtaamismedia. Palvelulupaus 

kiteytyy sanapariin sykähdyttävää palvelua. Messulaisten joukosta valitut 13 palvelulähettilästä jatkoivat 

työtään sykähdyttävän palvelun jalkauttajina, ja kaikki messulaiset osallistuivat vuoden aikana käytännön 

palvelutilanteisiin tapahtuma-aikaisten messulaisten rinnalla eri asiakaspalvelupisteissä.  

LEANista ja digitaalisuudesta tehoa työskentelyyn  
Vuonna 2016 aloitettu LEAN-työskentely jatkui ja syveni. Kertomusvuonna Messukeskuksessa kehitettiin 

asiakas- ja henkilöstötyytyväisyyttä kuuden LEAN-hankkeen voimin. 

Messukeskus otti käyttöön pilvipalveluihin perustuvat Office 365 -sovellukset ja niiden myötä uuden 

intranetin.  Uusi työnteon alusta tukee ketterää työskentelyä, sujuvoittaa tiedonkulkua, toimii myös 

mobiilisti ja mahdollistaa tiiviimmän yhteistyön kumppaneiden kanssa. 

Suomi 100 -juhlavuodesta Messukeskuksen satavuotisjuhlaan 
Messukeskus oli Suomi 100 -juhlavuoden virallinen yhteistyökumppani ja toi Suomen juhlavuoden 

tapahtumiinsa, tiloihinsa ja ravintoloihinsa. Teema näkyi mm. tapahtumien ohjelmassa ja somistuksissa. 

Tiloissa juhlavuosi näkyi erikoisvalaistuksena ulkoalueilla ja uutena Suomi-kokoustilana. Messukeskuksen 

ravintolamaailmassa juhlavuosi maistui Suomi-teemaa korostavissa menuissa ja erikoisherkuissa, jotka 

toteutettiin yhdessä Fazerin kanssa. 

Kertomusvuoden lopulla siirryttiin jo valmistelemaan Messukeskuksen omaa juhlavuotta. Messutoiminta 

Suomessa alkoi sata vuotta sitten, kun Suomen Messut Osuuskunta perustettiin 19.10.1919. 

Vastuullisuus kantaa 
Vastuullisuus on keskeinen osa Messukeskuksen arvoja ja kattaa vastuun ihmisistä, ympäristöstä ja 

taloudesta.  

Messukeskuksessa työskentelee jatkuvassa työsuhteessa n. 200 ammattilaista.  Oman henkilöstön lisäksi 

Messukeskus työllistää tiloissaan noin 30 kumppaniyrityksen verkoston. Liiketoiminta edistää merkittävästi 

koko pääkaupunkiseudun työllisyyttä tuomalla työtä ja tuloja mm. hotelleille, joukkoliikenteelle ja 

ravintoloille. Messukeskuksen talousvaikutus on yli 250 miljoonaa euroa vuodessa.  

Vastuu ympäristöstä edellyttää jatkuvaa työtä. Tärkeimpiä ympäristöpäämääriä ovat energiankulutuksen 

vähentäminen, jätteiden määrän vähentäminen, kierrättäminen ja ruokahävikin minimointi.  Messukeskus 

sai kertomusvuonna kunniamaininnan ansiokkaasta ja pitkäjänteisestä toiminnasta sekä sitoutumisesta 

Elinkeinoelämän energiatehokkuussopimukseen vuosina 2008–2016. Valinnan tekivät Energiavirasto ja 
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Motiva. Uusi vuoteen 2025 ulottuva energiatehokkuusohjelma tavoittelee 7,5 % säästöä 

energiankulutuksessa.  

Suomalaista elinkeinoelämää ja osaamista tuetaan Messukeskuksen suurimman omistajan Suomen 

Messusäätiön kautta. Messusäätiö jakaa vuosittain noin 400 000 euron arvosta tunnustuspalkintoja ja 

apurahoja.  

Mukana Pasilan kehityksessä 
Messukeskuksen sijainti Keski-Pasilassa on strategisesti erinomainen. Nykyiset ja tulevat liikenneratkaisut 

voimistavat Pasilan merkitystä koko maan toimivana keskuksena ja asuinpaikkana.   

Parhaillaan rakennettava Keski-Pasila on pian Helsingin uusi ja elävä keskus. Miljardin euron rakennushanke 

käsittää Tripla-korttelin. Pasilan jatkorakentamisen myötä työpaikkojen määrä Pasilassa edelleen lähes 

kolminkertaistuu ja asukkaiden määrä tuplaantuu. Tämä avaa uusia mahdollisuuksia Messukeskuksen 

monipuoliseen liiketoimintaan.  

Tytäryhtiöt  
Expomark  

Tytäryhtiö Expomark Oy järjestää teollisuuden ja terveyden alan tapahtumia 30 vuoden kokemuksella eri 

puolella Suomea. Expomark lanseerasi vuonna 2017 kaksi uutta tapahtumaa. FTR Forum oli 

Lappeenrannassa järjestetty teollisuuden ja teknologian alan tulevaisuutta visioiva bisnestapahtuma. 

Nordic Energy Forum kokosi Helsinkiin pohjoisen Euroopan alueen energia-alan asiantuntijat ja päättäjät. 

Helsingin Messut Oy | Wanha Satama 

Tytäryhtiö Helsingin Messut Oy on järjestänyt päättäjille ja asiantuntijoille kohdennettuja 

ammattitapahtumia Helsingin Katajanokalla Wanhassa Satamassa. Kertomusvuonna solmittiin esisopimus 

Wanhan Sataman kiinteistön myynnistä uudelle omistajalle. Kokous- ja messutoiminta Wanhassa 

Satamassa päättyy Suomen Messut -konsernin keskittäessä liiketoimintansa Pasilaan, ja Wanhan Sataman 

kiinteistö siirtyy uudenlaisen liiketoiminnan käyttöön. 

Suomen Videoviestintä SVV Oy  

Tytäryhtiö SVV Oy jatkoi kalustonsa ja av-palvelujen tarjoamista sekä Messukeskuksessa että muualla 

Suomessa ja lähialueilla. SVV vastasi osasta kongressitekniikkaa mm. Pietarin kansainvälisessä 

talousfoorumissa. 

Omistajat  
Suomen Messut Osuuskunta on jäsentensä omistama. Osuuskunnan muodostavat 197 jäsentä, joukossa 

yrityksiä, Helsingin kaupunki ja Suomen Messusäätiö.  

Taloudellinen kehitys 
 

Liikevaihto ja tulos  

Suomen Messut konsernin muodostavat Suomen Messut Osuuskunta ja sen kokonaan omistamat 

tytäryhtiöt Expomark Oy, Helsingin Messut Oy ja Kiinteistö Oy Wanha Satama ja Suomen Videoviestintä 

SVV Oy.  

Konsernin liikevaihto vuonna 2017 oli 60,3 milj. euroa (vuonna 2016 56,9 milj. euroa), kasvua viime 

vuodesta 5,9 prosenttia. Tytäryhtiöistä Expomark Oy:n liikevaihto laski 57 %, Helsingin Messut Oy:n 

liikevaihto nousi 8 % ja Suomen Videoviestintä SVV Oy:n liikevaihto nousi 18 % prosenttia viime vuoteen 

verrattuna.  
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Toiminnan kulut olivat 57,5 (53,3) milj. euroa, josta suunnitelman mukaisten poistojen osuus oli 9,6 (9,1) 

milj. euroa.  

Konsernin liiketulos heikkeni viime vuoteen verrattuna ja oli 2,8 (3,7) milj. euroa. Liikevaihtoon suhteutettu 

liiketulos oli 4,6 % (6,5).  

Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 2,7 (3,6) milj. euroa.  

Kannattavuuden parantaminen 

Vuodesta 2018 ennakoidaan taloudellisesti haastavaa, tärkeimpänä syynä Messukeskuksen hotellin 

sulkeminen saneerauksen ajaksi ja sen vaikutus ravintolamyyntiin sekä välivuosi kansainvälisten 

kongressien suhteen. Yhtenä kannattavuuden parantamiseen liittyvänä toimenpiteenä käynnistettiin 

marraskuun lopulla yt-neuvottelut, joiden tuloksena 20 tehtävää lakkasi. Muita tulosparannustoimenpiteitä 

olivat hankintojen tehostaminen, tilaisuuksien järjestämis- ja markkinointikulujen karsiminen sekä 

lomarahojen vapaaehtoinen vaihtaminen vapaaksi ja myynnin kasvattaminen.  

Rahoitus  

Liiketoiminnan rahavirta oli 13,5 (9,0) milj. euroa. Investointien rahavirta oli -6,8 (-7,4) milj. euroa.  

Lainoja lyhennettiin suunnitelman mukaisesti 2 milj. euroa.  

Korollisia velkoja tilikauden lopussa oli 2,0 milj. euroa (4,0). Taseen loppusumma oli 108,8 (107,1) milj. 

euroa. Tilinpäätöksen mukainen omavaraisuusaste 88,2 % (87,4).  

Velkaantumisaste on 2,2%. 

Verot  

Konsernin verot olivat 0,53 (0,75) milj. euroa.  

Investoinnit  

Konsernin investoinnit olivat yhteensä 6,8 (7,4) milj. euroa eli 11,3 (12,7) % liikevaihdosta. Kiinteistön 

korvaus- ja ylläpitoinvestointeja tehtiin 4,3 milj. eurolla, tietotekniikkainvestointeja 1,2 milj. eurolla ja av-

tekniikkaa 1,0 milj. eurolla.  

Näkymät vuodelle 2018  

Vuosi 2018 on taloudellisesti haastava hotelliremontin takia. Toiminnan kehittäminen tähtää digitaalisten 

palvelujen myynnin kasvattamiseen ja kustannustehokkuuden parantamiseen koko liiketoiminnassa. 

Messukeskuksen hotelli ravintolamaailmoineen uudistetaan kokonaisuudessaan remontissa.  

Messuohjelmaltaan vuosi on vahva, ja viihdetuotannoissa lanseerataan käyttöön Messukeskus Amfi -

musikaaliteatteri MAMMA MIA! -musikaalin myötä.  

Riskit ja epävarmuustekijät  

Suomen Messut -konsernin liiketoiminta on herkkää suhdannevaihteluille. Messutoiminnan 

menestyksellisyys perustuu yritysten halukkuuteen käyttää messumediaa markkinoinnissaan. Merkittävä 

osa kokoustoiminnan tilaisuuksista liittyy messutapahtumiin, minkä lisäksi teknisten palveluiden ja 

vuoraustoiminnan tuotot vaihtelevat messuohjelman myötä. Suomen Messujen messusalkku sisältää 

useiden eri toimialojen näyttelyitä, mikä lieventää yhden toimialan mahdollisten suhdannevaihteluiden 

vaikutusta.  
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Turvallisuus on osa tapahtumien laatua. Messukeskuksen turvallisuusosaamiseen kuuluu mm. kattavat 

turvallisuusjärjestelmät, koulutettu henkilöstö, huollettu kiinteistö, jatkuva valvonta, 

turvallisuussuunnittelu ja tiivis viranomaisyhteistyö. 

Henkilö- ja omaisuusriskejä torjutaan järjestelmällisellä riskienhallinnalla. Riskien taloudellisilta 

vaikutuksilta on suojauduttu omaisuus- ja keskeytysvakuutuksin.  

Henkilöstö  

Konsernin palveluksessa oli tilikauden aikana keskimäärin 227 (229) kokopäiväistä työntekijää ja 12 (24) 

osa-aikaista työntekijää. Palkat ja palkkiot olivat yhteensä 12,7 (12,3) milj. euroa.  

Hallinto  
Hallintoneuvosto 31.12.2017  

puheenjohtaja Jussi Pajunen ylipormestari  

varapuheenjohtaja  

Jukka Moisio toimitusjohtaja  

Kimmo Alkio toimitusjohtaja  

Tuija Brax pääsihteeri  

Taavi Heikkilä pääjohtaja  

Mikko Helander pääjohtaja  

Jussi Herlin hallituksen varapuheenjohtaja  

Annikka Hurme toimitusjohtaja  

Jyri Häkämies toimitusjohtaja  

Timo Jaatinen toimitusjohtaja  

Kari Jordan vuorineuvos  

Pia Kalsta toimitusjohtaja 

Olli Koski pääekonomisti  

Minerva Krohn ylilääkäri  

Matti Kähkönen toimitusjohtaja  

Timo Lappalainen toimitusjohtaja  

Matti Lievonen toimitusjohtaja  

Heikki Malinen toimitusjohtaja  

Veli-Matti Mattila toimitusjohtaja  

Ilkka Paananen CEO  

Juhani Pekkala toimitusjohtaja  

Jussi Pesonen toimitusjohtaja  
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Tatu Rauhamäki toimitusjohtaja  

Leena Syrjälä toimitusjohtaja  

Jorma Turunen toimitusjohtaja  

Pekka Vauramo toimitusjohta  

Ben Zyskowicz kansanedustaja  

Osuuskuntakokous valitsi 6.4.2017 kokouksessaan osuuskunnan hallintoneuvoston jäseniksi uudeksi kolme 

vuotiseksi kaudeksi Tuija Brax, Mikko Helander, Timo Jaatinen, Kari Jordan, Matti Kähönen, Heikki Malinen, 

Ilkka Paananen, Juhani Pekkala, Jorma Turunen ja Pekka Vauramo. Osuuskuntakokous valitsi lisäksi uudeksi 

hallintoneuvoston jäseneksi 2020 päättyväksi toimikaudeksi Sanoma Media Finlandin toimitusjohtajan Pia 

Kalstan.  

Suomen Messut Osuuskunnan hallintoneuvoston jäsenelle maksettava palkkio on 750 €/kokous. 

Puheenjohtajalle maksetaan kokouspalkkioiden ohella 750 € suuruinen kuukausikorvaus.  

Hallitus 
Yhtiön hallitukseen kuuluu 5 jäsentä. Hallituksen jäsenet 31.12.2017 ovat:  

puheenjohtaja  

Hannu Syrjänen | hallituksen puheenjohtaja 

varapuheenjohtaja 

Juha Rantanen | vuorineuvos  

jäsenet 

Sam Nieminen | toimitusjohtaja  

Leena Niemistö | hallitusammattilainen 

Jaana Tuominen I toimitusjohtaja 

Suomen Messut Osuuskunnan hallituksen jäsenelle maksettava palkkio on 1 500 €/kokous. 

Puheenjohtajalle maksetaan kokouspalkkioiden ohella 1 500 € suuruinen kuukausikorvaus.  

Johtoryhmä  
Anni Vepsäläinen, toimitusjohtaja  

Mikko Horppu, liiketoimintajohtaja | Messut  

Kristina von Konow, liiketoimintajohtaja | Tapahtumat, kokoukset ja kongressit  

Maria Mroue, markkinointi- ja viestintäjohtaja  

Petteri Nissinen, talousjohtaja  

Mika Vakkilainen, palvelu- ja tuotantojohtaja  

Tilintarkastajat  
Varsinainen tilintarkastaja  

Tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy  
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Suojelija  
Tasavallan presidentti Sauli Niinistö  

Tiedot jäsenten ja osuuksien yhteenlasketuista määristä  
Osuuskuntaan kuului 31.12.2017 197 jäsentä, joiden yhteenlaskettu osuuksien määrä oli 44 278 

osuutta.  

 

Hallituksen ehdotus Suomen Messut Osuuskunnan voiton käytöksi  
 

VOITON KÄYTTÖ  

 

Aikaisempien tilikausien voitto  3 886 799,68  

Tilikauden tappio  - 1.085.347,06  

Osuuskuntakokouksen käytettävissä oleva määrä osuuskunnan  

sääntöjen mukaisiin tarkoituksiin  2 801 452,62  

Tästä määrästä ehdotetaan:  

osuuskorkoa maksettavaksi 6 % 

osuusmaksuille  

53 133,60  

jolloin voittovarojen tilille jää jäljelle  2 748 319,02  

 

 


